
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  66 del  6 giugno 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Dichiarativi fiscali 2024 (redditi 2023) incarico alla Ditta  ALMA spa 

per predisposizione e invio telematico all’Agenzia delle Entrate. 

 

 

C.I.G.: B200718B4 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

Dato atto che il modello 770 semplificato e la denuncia IRAP annuale devono essere presentati al 

Ministero delle Finanze esclusivamente in via telematica dai sostituti d’imposta che nell’anno 2023 hanno 

corrisposto emolumenti a percipienti redditi di lavoro dipendente, redditi assimilati a lavoro dipendente e 

redditi di lavoro autonomo, e dalle pubbliche amministrazioni che per l’anno 2024 devono adempiere alla 

presentazione della dichiarazione redditi, IRAP e 770 ordinario; 

 

Visto che a tale scopo la ditta Alma Spa di Villanova Mondovì, attuale appaltatrice del servizio di 

contabilità del personale, ha fatto pervenire con nota del 29.04.2024 l’offerta sia per la predisposizione e 

l’invio telematico all’Agenzia delle Entrate del mod. 770/2024 e IRAP/2024 per una spesa totale di € 

190,00 oltre IVA; 

 

 Ravvisata l’opportunità di aderire all’offerta presentata riconoscendo la congruità del prezzo 

presentato anche in considerazione dell’onerosità che rivestirebbe lo svolgimento di detto adempimento se 

posto a carico dell’Ufficio Ragioneria; 

 

 Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 (Legge 145/2018) che prevede 

l’obbligo al ricorso al mercato elettronico solo per le acquisizioni di beni, forniture e servizi oltre i 5.000,00 

Euro e, ritenuto pertanto opportuno intervenire con procedure autonome rivolgendosi ad operatori 

specializzati, garantendo così la  rapidità di intervento nel rispetto del principio di economicità della spesa; 

 

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e smi in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 



 
 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di richiedere alla Ditta Alma Spa la predisposizione e l’invio all’Agenzia delle Entrate del mod. 

770/2024 semplificato e della dichiarazione IRAP/2024 in forma autonoma alle condizioni di cui all’offerta in 

data 29.04.2024 per il prezzo di € 190,00 + IVA. 

 

Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio della contabilità finanziaria di cui 

all’all. 4.2 del D.lgs. 118/2011 e smi, la somma complessiva di € 231,80 imputando la spesa al cap. 

10120309/1 del Bilancio c.e. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini dell’economicità, della razionalizzazione e 

semplificazione dell’azione amministrativa, è valevole quale provvedimento di liquidazione di spesa nei limiti 

dell’importo suindicato. 

 

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’emissione del mandato di pagamento al 

ricevimento di regolare fattura ed all’apposizione del visto di regolarità tecnica. 

 

Di dare atto che per il presente acquisto si applicano le disposizioni in materia di “Split payment” di 

cui all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 (Legge di Stabilità anno 2015). 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 

suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  09.06.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 09.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 09.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


